Paula Romana accēditur virtutibus Epiphaniij.

gestabat, ra-  
cedentibus  
cum eis a

Post illud  
laud exigua  
lymorum E  
nis, quas ille  
Prebytero,  
ac propagar  
varias subin  
hic Iohanes  
abdicata hæ  
tandem pot  
rum atque  
buit: eam qu  
aduerfanti  
rit occasio  
facellendi.  
trā Epiphani  
num fratres  
nalle in ter  
affirmaret.  
bem Hiero  
sanctus, vt  
clesia coner  
beret; ad e  
turba confl  
collans, sin  
venit antioc  
rum: vt no  
fideles osc

Ceterū  
quam reci  
nè deliris

egrediebatur, tandem que exacta hyeme, aperto mare, ad ecclesias Episcopis, & ipsa vocatum eis ac desiderio nauigauit.

Post illud, propè, tempus fuere Epiphaniae, quando exiguæ controuersie cum Ioanne Hierosolymorum Episcopo, occasione hæresum Originis, quas ille una cum Ruffino, Palladio, Isidoro Presbytero, & alijs compluribus defendendas ac propagandas infeliciter susceperat, à quo & varias subindè passus est calumnias. Et quidem hic Iohannes ex monacho, sed secta Macedoniano, abdicata hæresi, spe illectus Episcopus; illo tandem potitus, postea Originis errorum patroni atque Originistarum fautorem sese exhibuit: eamque ob causam aded infensus fuit illi aduersarij S. Epiphaniae, ut nullam prætermiserit occasionem eidem molestiam negotiumque facessendi. Prima verò quam arripuit ansam contra Epiphanium agendi fuit, quod eum Paulinianum fratrem S. Hieronymi Presbyterum ordinasse in terminis suæ Diocesis (iniuste tamen) affirmaret. Tantæ tamen nihilominus apud plebem Hierosolymitanam æstimationis erat vir sanctus, ut cum quodam tempore ibidem in Ecclesia contra Originis hæresim concionem haberet; ad eum innumera omnis ætatis & sexus turba conflueret: offerens paruulos, pedes deosculans, simbrias vellens &c. Vbi considerandus venit antiquus mos osculandi pedes Episcoporum: ut non aded miretur quis, cum viderit fideles osculari pedes summi Pontificis.

Dissensio-  
nes inter E-  
pipha. & Io-  
an. Episc.  
Hierosoly-  
morum.

Quantus fu-  
erit apud  
Hierosoly-  
mitanos.

Quam anti-  
quus mos o-  
sculandi pe-  
des Episco-  
rum.

Ceterum quandoquidem vita illa Epiphaniae, quam recitat Metaphrastes, scateat erroribus plane deliris, ijsque egregie refutentur ab Illustris-  
simo

**A**cta S. Epi-  
phanij apud  
Metaphra-  
sten & alios  
suius fidei.

**O**bitus eius.

**S.** Epiphani-  
sanctitate &  
miraculis  
celebris.

**I**nsignia eius  
scripta.

**D**e Divin.  
lect. c. s.

simo C. Baronio, eò remittimus prudentem le-  
ctorem: præstare censentes pauca certa multis  
incertis commentitij sive. Certus autem Domini  
annus quo obierit ignoratur; iam decrepitem  
verò ætate ipsam ab humanis defuisse iudica-  
tum est: quadrienniumque suprâ quadragente-  
simum haud eum excessisse constat. Atque cele-  
bris in Ecclesia vixit virtutibus clarus, spe-  
ctatus ubique scientia, Zeloque potissimum li-  
dei Catholicæ & munificentiâ in pauperes com-  
mendatus. post obitum quoque clarissimum E-  
piphaniij nomen extitit: & pluribus miraculis  
nobilitatum: relatum illud tum à Græcis tum  
etiam à latinis inter sanctos, annivertitur me-  
moria celebrandum. Eius vultus imago à Cypru-  
s suis expressa, cum alijs sacris imaginibus in  
Ecclesia in eius perpetuum honoris monumen-  
tum erecta, custodita, & veneratione digna habi-  
ta fuit. Quod verò ad eius scripta pertinet præ-  
ter Panarium & eiusdem Epitomen, & Ancho-  
ratum, & de Gemmis libros, & res gestas S. Hie-  
larionis, quorum est certa mentio apud S. Hiero-  
nymum & alios: eiusdem quoque nominis acti-  
tulo notantur libri de Mensuris atque ponderi-  
bus, nec non de vita & obitu SS. Prophetarum.  
Meminit Cassiodorus editum à S. Epiphanio Co-  
mentarium in Canticum canticorum. Simi-  
dem nominis clarissimi viri, alijs  
diversis temporibus claruere  
in Oriente & occi-  
dente.

DI 1.

**S. SERVATIO, TVNGRORVM EPI-**  
 scopo decimo: ex Gregorio Turonensi hist. Fran-  
 cor lib. 2. cap. 4. & 5. Interfuit Concilio Sardi-  
 censi, & Agrippinensi, celebrato post Consulatum  
 Amanij & Albini, Anno Christi Saluatoris 346.  
 Iulij Papa, Constantij & Constantis Imp. 10.  
 Praclarum eius etiam mentionem facit S. Atha-  
 nasius, in Apologia ad Constantium. Ad quem, à  
 Magnentio tyranno, missus est legatus, cum Ma-  
 ximino, Antistite Treuirensi, anno Domini 350.

C. Baro to.  
 3. Anna. & in  
 not mart.  
 Roma:

**S**anctus Seruatus Tungrensensis Episcopus, vir  
 sextimae sanctitatis, vigilijs ac ieiunijs vacans,  
 & crebro lachrymarum imbre perfusus,  
 Dei misericordiam assiduo deprecabatur, nè vn-  
 quam gentem Hunnorum incredulam (quam  
 rumor erat in Gallias velle prorumpere) eò sæ-  
 uire permitteret. Sed cum se à Deo (delictis po-  
 puli hoc exigentibus) repulsam pati, per spi-  
 ritum intelligeret, urbem Romam petijt, vt ad  
 iunctis sibi Apostolicæ virtutis patrocinij, quæ  
 humiliter à Deo flagitabat, faciliùs obtinere me-  
 reretur. Accedens ergò ad beati Petri Apòstoli  
 tumulum, multis diebus biduo triduoque inter-  
 dum, sine omni cibo potuque in precibus perse-  
 verabat. Cumque in tali corporis afflictione,  
 imminentem iram à ceruicibus populi sui de-  
 pellere niteretur, responsum accepit: immuta-  
 bili Dei voluntate constitutum esse, quòd gens  
 illa Gallias depopularetur, oculos tamen eius  
 mala illa non visuros. Acceleraret igitur, Gal-  
 liasque velociter repeteret, & funeri suo neces-  
 saria pararet.

13. Maij.

Romam pe-  
 tit S. Serua-  
 tius.

Igitur relicta Roma, quanta potuit celeritate  
 Xx maxi-

680 VITA S. IOAN. EPISC. SILENT. &c.  
maxima, Tungrorum urbem ingressus est; &  
clericis reliquisque urbis ciuibus valedictis; E-  
piscopalem Sedem Traiectum transtulit; illis  
que cum magno fletu & eiulatu eum prosequen-  
tibus abiit: & Traiectum accedens, mox leni  
corruptus febrì, paulò post è corpore recessit;  
ablutusque à fidelibus, iuxta ipsum aggerem pu-  
blicum sepultus est.

Apud Traie-  
ctum S. Ser-  
uatius mo-  
nasterium.

Porro hoc sanè inter alia eius miracula admi-  
ratione cum primis dignum est, quòd cum ma-  
xima vis niuium, hyemali tempore de celo de-  
cidat, & omnia in circuitu loca repleat, nun-  
quam tamen eius sepulcrum operuerit: donec  
industria ciuium, basilica super illud aedificata  
est. Et quidem pia fidelium deuotio, studiumque,  
non rarò oratorium de tabulis ligneis, leuigul-  
que construebat, sed protinus aut rapiebantur à  
vento, aut spontè ruebant. Credo idcirco ista ac-  
cidisse, donec veniret, qui dignam tam glorioso  
Antistite fabricam aedificaret. Procedente verbò  
tempore, Monulphus Episcopus, templum infi-  
gni opere in eius honorem construxit, ornauit-  
que; in quod multo studio & veneratione trans-  
latum corpus magnis pollet virtutibus.